Optisches Datenübertragungssystem ODT2
Technische Beschreibung
© Alle Rechte vorbehalten, insbesondere das Recht der Vervielfältigung und Verbreitung sowie der Übersetzung. Ver-
vielfältigungen oder Reproduktionen in jeglicher Form (Druck, Fotokopie, Mikrofilm oder Datenerfassung) bedürfen
der schriftlichen Genehmigung durch die Leuze electronic GmbH + Co.
Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, vorbehalten.
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemeines ...................................................................................................3

☞ Anwendungsbeispiel Kap. 3.6.4; Anschluß Kap. 6.3.3
16 ODT2 Leuze electronic
5 Zubehör / Bestellbezeichnungen
Bestelladressen
Produkte der Leuze electronic GmbH + Co. können Sie bei jeder der auf der
Umschlagrückseite aufgelisteten Vertriebs- und Service-Adressen bestellen.
Optisches Datenübertragungssystem ODT2,
Bestellbezeichnung
Aufschlüsselung der
Bestellbezeichnung
Die Bestellbezeichnung für das ODT2 ist nach folgendem Schema aufgebaut:
ODT2/200. A-BCDE
Dabei stehen die Buchstaben A bis E für folgende Gerätevarianten:
· A FSK-Frequenzen .1 = Trägerfrequenzpaar 1
.2 = Trägerfrequenzpaar 2
· B Schnittstelle 0 = keine Schnittstelle
1 = Profibus
2 = RS 422 (INTERBUS Punkt-zu-Punkt)
3 = INTERBUS Busklemme
· C Öffnungswinkel 0 = ohne Optikaufsatz
1 = ± 1,5°
2 = ± 0,75° (auf Anfrage)
3 = ± 0,4° (auf Anfrage)
· D Anschlußteil 0 = ohne Anschlußteil
1 = Profibus-Anschlußteil
2 = RS 422-Anschlußteil
3 = INTERBUS-Anschlußteil
· E Optikheizung 0 = ohne Optikaufsatz
1 = ohne Optikheizung
2 = mit Optikheizung
Hinweis:
Das ODT2 wird vorzugsweise als Komplettgerät angeboten. Das bedeutet, daß
unter der Bestellbezeichnung das komplette Gerät, bestehend aus Anschlußteil,
Schnittstellenmodul und Optikaufsatz geliefert wird.
Für eine Übertragungsstrecke müssen zwei Komplettgeräte mit
unterschiedlichen FSK-Frequenzen (.1 und .2) bestellt werden.
Zusätzlich bieten wir die drei Komponenten Anschlußteil, Schnittstellenmodul und
Optikaufsatz für den Service- und Ersatzteilbedarf auch einzeln an.
Leuze electronic ODT2 17
Bestellbezeichnungen Komplettgeräte
ODT2/200.1-1111 200 m Reichweite, Profibus RS 485,
ODT2/200.2-1111 1,5° Öffnungswinkel, ohne Optikheizung
ODT2/200.1-2121 200 m Reichweite, INTERBUS RS 422
ODT2/200.2-2121 1,5° Öffnungswinkel, ohne Optikheizung
ODT2/200.1-3131 200 m Reichweite, INTERBUS Busklemme
ODT2/200.2-3131 1,5° Öffnungswinkel, ohne Optikheizung
ODT2/200.1-1112 200 m Reichweite, Profibus RS 485
ODT2/200.2-1112 1,5° Öffnungswinkel, mit Optikheizung
ODT2/200.1-2122 200 m Reichweite, INTERBUS RS 422
ODT2/200.2-2122 1,5° Öffnungswinkel, mit Optikheizung
ODT2/200.1-3132 200 m Reichweite, INTERBUS Busklemme
ODT2/200.2-3132 1,5° Öffnungswinkel, mit Optikheizung
Öffnungswinkel 0,75° und 0,4° auf Anfrage
☞ Abb. 6.1, Geräte-Typenschild
5.1 Einzelkomponenten
Für Service- und Ersatzteilbedarf können die folgenden
Komponenten auch einzeln bestellt werden:
Anschlußteile
AT2-0010 Anschlußteil Profibus
AT2-0020 Anschlußteil RS 422 (INTERBUS Punkt-zu-Punkt)
AT2-0030 Anschlußteil INTERBUS Busklemme
Schnittstellenmodule
IM2-1000 Interfacemodul Profibus
IM2-2000 Interfacemodul RS 422
(INTERBUS Punkt-zu-Punkt)
IM2-3000 Interfacemodul für INTERBUS
Optikaufsätze
OA2/200.1-0101 Optikaufsatz 6 / 8 MHz ohne Heizung
OA2/200.2-0101 Optikaufsatz 12 / 14 MHz ohne Heizung
OA2/200.1-0102 Optikaufsatz 6 / 8 MHz mit Heizung
OA2/200.2-0102 Optikaufsatz 12 / 14 MHz mit Heizung
Aus Anschlußteil, Schnittstellenmodul und Optikaufsatz kann ein Komplettgerät
montiert werden.
18 ODT2 Leuze electronic
5.2 Montage-Zubehör
Kugelkopfplatte Zur problemlosen Grobausrichtung und Montage des ODT2 auch unter schwieri-
gen Bedingungen ist auf Anfrage eine Kugelkopfplatte erhältlich.
Abb. 5.2: Kugelkopfplatte
5.3 Laser-Ausrichthilfe
Eine Laser-Ausrichthilfe für den ODT2 kann auf Anfrage bestellt werden.
Leuze electronic ODT2 19
5.4 Empfohlene Kabel
Profibus
Spezielle Anschlußkabel sind für die Installation der Versorgungs- und Steuer-